PCP~ ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Expeça-se

[gI REQUERIMENTO Número 195 Ix( 4.!) AC Publique-se

D PERGUNTA Número~ Ix(
o Secretário da Mesa

Assunto:Cópiados RelatóriosParcelaresrelativosà InspecçãoSectorialà Câmara
MunicipaldeOeirasreferidosnarespostaà Perguntan.!!2083OO4!,de 16-4-09,
sobreoassunto:"Governo"empata"relatóriosobreIsaltino"

Destinatário:SecretáriodeEstadoAdjuntoe daAdministraçãoLocal

Exmo.Sr.PresidentedaAssembleiadaRepública

Ao abrigo das disposições legais e regimentais aplicáveis, venho requerer através de
V. Exa.. ao Senhor Secretário de Estado Adiunto e da Administracão Local, a

seguinte documentação:

A -Cópia dos 5 Relatórios Parcelares que tiveram origem na Inspecção Sectorial em

causa e que são referidos na resposta do Senhor Secretário de Estado Adjunto e da
AdministraçãoLocal à Perguntan.o2083/X/4°, de 16-4-09 bem como dos respectivos
despachos sobre os mesmos.

B - Cópia da documentação trocada entre o Ministério Público junto do Tribunal

Judicial de Oeiras, a IGAL e a Secretaria de Estado da Administração Local
referente ao Relatório Parcelar que esteve suspenso desde 27-4-2007 até 28-01-09
como se refere no ponto 4 da resposta em questão.

Paláciode São Bento,13de Maiode2009.

ODeputado,

JoséSoeiro